Ad Romanos.

ruptio sic. Nam illud debitum habendi consurgit ex lege naturali. aut aliquo precepto divino ubi dicitur ex lege naturali. Contra quod obijcit bur. d. qz iusticia originalis non erat ex principiis humane nature cuius corpus est naturaliter corruptibile. igitur debitum habendi eam non est ex lege naturali. patet autem pariter etiam docto.

q illa pntia non valet consurgit. n. illud debitum habendi ex recta ratione vult omni habere nature. recta. n. ratio erigit ut unum quod tendat ad sui necessarium bonum pferuatorem. hoc. n. non solum tanquam quodam dicitur inditum est rationabilibus sed etiam ex cunctis viventibus quibus tanquam naturalissimum inditum est generare si bene sic p sue nature pferuatione. ut dicitur Aristoteli. ij. de anima. m. l. to amplius hoc inditum est rationali creature ut in bonum suum tendat. et ad bonum sibi necessarium conservandis aspiret. Cum autem bonum et finis rationalis creature sit felicitas per philosophos et theologos.

Ad. n. fm. b. aug. factus est ad dei imaginem ut deus intelligat intelligendo diligit. diligendo fruatur. fruendo possideat et hic est finis et beatitudo creature rationalis ad quam per naturam attingere non potest. In nature autem illius inditione non deest deum illa frustrare suo fine. habitum igitur iusticie originalis supradedit nature. ut quod natura ex se non posset suffragio sit per naturalis additamenti valeret. Hoc autem donum fuit datum nature per tota natura pferuanda. Quod igitur nature per modum dispositi per deum fide commissum fuerat natura debebat. Quibus igitur ad actuale peccatum illam iusticiam perdidit hanc naturam a debito habendi non excusat. quia non fuit fide commissum ipsi ad per ad solam sed per tota natura. Ex tali igitur principio legis nature surgit debitum habendi iusticiam originale. non habens igitur culpabilis est non culpa actuali que supposita est. sed culpa originali que est nature. Et hec est sententia b. aug. j. retract. ca. ix. In per argumentum bur. nihil valere. De hac materia scripsi late. ij. sententia. a. dist. xxx. v. scilicet ad dist. xxxij. z. ij. sententia. di. ij. Preter hec vide scotum di. xxx. scilicet libri in solu. q. prima pulchra.

Quid igitur dicemus? Dic circa predicta apostolus rimouet errorem dicitur. et per rimouet errorem. scilicet dicitur suum confirmat per rationem ibi. Qui. n. mortui. Circa primum sciendum quod ex hoc quod dixerat ca. pcedenti. Vbi abundauit delictum supabundauit et gratia. imponebat ei pseudoapostoli quod dicebat permanendum esse in peccatis. sicut dicitur est. s. iij. ca. Hoc autem rimouet dubium. d. a. Quid ergo dicemus? manebimus in peccato ut gratia abundet. sicut pseudoapostoli asserunt nos dicere. b. Absit. quia peccatum ad gratiam per se non disponit. sed magis auertit. quod autem abundantia gratie sequitur per peccatum aliqui hoc puenit ex bonitate dei que elicit bona ex malis. non tamen sic elicit hoc ad bonum peccatis. sicut patet in damnatione malorum. ex qua deus elicit augmenta glorie electorum. c. Qui. n. Dic perbat dicitur suum per rationem ostendens per quod per peccatum non sit permanendum. scilicet quod vniuerso sit operandum. et he sunt due partes iusticie. scilicet declinare a malo et facere bonum. scilicet per se est ibi. Liberati autem. prima in duas. per. n. perbat peccatum esse dimittendum. scilicet docet dimittendi modum ibi: Quod regnet. Circa primum ponit duas rationes conexas. id est eas sic ponit de

clarat. Ad cuius evidentiam sciendum. quod vita frequenter accipitur per operatione vite. sicut intelligere et scire dicitur vite. et ex hoc patet vita alicuius dicitur operatio in qua principaliter occupatur. sicut potare dicitur vita ebriosi. et peccare vita peccatoris et agere iuste vita virtuosorum. Itaque generatio vniuersa contrarij

ultra non seruiamus peccato. Qui enim mortuus est iustificatus est a peccato. Si autem mortui sumus cum christo: credimus quia simul etiam viuemus cum illo. scientes quod christus resurgens ex mortuis iam non moritur. mors illi ultra non dominabitur. quod enim mortuus est peccato: mortuus est semel. quod autem viuuit viuuit deo. Ita et vos existimate vos mortuos quidem esse peccato. viuentes autem deo in christo iesu. Non ergo regnet peccatum in vobis mortali corpore ut obediatis concupiscentijs eius. Sed neque ex

est corruptio alterius. recouerso. et ex his format duas rationes ad dimittendum peccatum totaliter nos imbutos. prima est quia per baptismum mortui sumus peccato. et sic de vita peccati nihil amplius debet in nobis appere. et hoc est quod dicitur. Qui. n. mortuus. pec. quod adhuc viuuit in illo. opera peccati exercendo. quod. n. debet. sicut ostendit nos mortuos esse peccato. d. An igitur. q. d. n. debetis ingrare. e. Quia igitur. bapt. su. r. i. in fide christi. f. An mortui. i. bapt. su. i. p. virtute mortui. h. a. q. baptismus habet efficaciam. g. Consepulti. n. su. r. i. assimilati christo sepulto. qz sicut christus sepultus

fuit in terra. sic baptizatus mergitur in aqua. In mortui. i. similitudinem mortis respectu vite peccatoris. scilicet ratio est. quia mortuus peccato est nonne vite inchoatio in qua assimilamur christo resurgenti. et ideo sic christus resurrexit ad vitam immortalis. ita hanc vitam gratie non debet amplius habere nos in fructu per culpam. et hanc quod dicitur. i. potestiam gloriosam. Ita et nos r. sine interruptioe mortis culpe. Si. n. copla. r. q. d. p. mortem christi sumus enulsi de peccato tanquam de terra in mala. et plantati in terra gratie bonam cum christo. m. Sciens quia ve. h. n. i. puerus peccator. n. Si. n. cra. e. ut ultra non viuat tali vita. sicut nec christus ultra passibili vita vixit. o. Destru. cor. pec. i. p. gerit peccator. sicut math. vj. dicitur. Si oculus tuus fuerit neque tonus r. i. tota cogitatio operum tuorum. ut ibidem dicitur glo. p. Mortuus si ser. peccato. nos ei subiiciedo. q. Qui. n. mort. e. i. e. figuratus morti christi per baptismum. r. Iustificatus est a peccato. baptismus delet penam et culpam. s. Si autem mortuus. su. cum christo. i. et. i. morti configurati. r. Credimus quia r. vita gratie. quia corruptio vite veteris est inchoatio noue. v. Sciens quia r. quia resurrexit ad vitam immortalis. r. Mors illi. v. n. non dominabitur. sicut dominabat damnatis mors gehene. h. non morietur corpore. v. Mortuus. e. i. christus. z. Peccato. i. p. peccato tollendo. a. Mortuus. e. sel. vnica. n. mors christi sufficit ad tollendum omnia peccata preterita presentia et futura. b. Mortuus. e. i. christus. c. Mortuus. e. i. vita gratie. d. Mortuus. e. i. vita gratie. e. Mortuus. e. i. vita gratie. f. In christo te. do. no. i. p. ihm christi tantum quod per mediatoris nomen. g. Non igitur. postquam induxit nos ad dimittendum peccatum. hic patet docet dimittendi modum. et diuiditur in duo. quia per describit modum dimissionis. scilicet ostendit nobis possibilem ibi. peccatum enim modum arvitadi peccatum est per remissionem non somitis. id dicitur. g. Mortuus. e. i. peccata. q. ad et. ip. n. sum statim moueamini ad op. pficiendum. h. Mortuus. e. i. n. est ordo puerus. quia appetit sensum obediendi rationi. i. Sed neque r. i. non appetens ea ad malum. sic. n. p. frequenter actu carperadi quod fit ipsius arti in manu artificis aptas ea ad recte et facili percutiendum. sic ex frequentatione operis mali fit quodammodo impressio in membris corporis aptas ea ad male operandum. et dicitur